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TIIVISTELMÄ

UUTTA 2012:

•	Tuotantosidonnaisten eläin- ja eläinyksikkötu-
kien maksurajoitteet C-tukialueella (ks. kohta 
7.2.3) 

•	Maaseutuviraston lomakkeet nyt osoitteessa 
www.suomi.fi/lomakkeet

KANSALLISEN UUHITUEN MYÖNTÄMISEN
EDELLYTYKSISTÄ JA RAJOITUKSISTA

•	Uuhista maksettava kansallinen uuhituki (en-
nakko ja lopullinen tuki) haetaan samalla lo-
makkeella 107A, jolla haetaan myös EU:n uu-
hipalkkio ja uuhipalkkion LFA-lisä. Kansallista 
uuhitukea on haettava viimeistään 29.2.2012. 
Samaan aikaan päättyy myös EU:n uuhipalkki-
on, uuhipalkkion LFA-lisän sekä uuhikiintiöi-
den ja lisäkiintiöiden (lomake 122) hakuaika.

•	Uuhituen maksamisen edellytyksenä on, että

–	lampaiden pitäjä on rekisteröitynyt Lammas- 
ja vuohirekisteriin eläintenpitäjäksi ja lam-
paat on merkitty ja rekisteröity Elintarvike-
turvallisuusviraston (Evira) ohjeiden mukaan 
(ks. luku 4).

–	tilalla pidetään ajan tasalla olevaa pitopaik-
kakohtaista luetteloa lampaista (ks. luku 5) 
sekä pidetään ajan tasalla Lammas- ja vuo-
hirekisterin tiedot (ks. kohta 6.2).

–	uuhituen hakijan hallinnassa on tukikelpoi-
sia uuhia lomakkeella 107A mainittu mää-
rä 1.3.2012–8.6.2012 välisenä aikana (= 100 

päivän pitoaika). Tukihakemuksen kohteena 
olevat uuhet voidaan poistaa tilalta aikaisin-
taan 9.6.2012 (ks. luku 6.). Kansallisessa uu-
hituessa on uuhien pitopaikkavaatimus (ks. 
kohta 6.4).

–	hakijalle on vahvistettu uuhipalkkiokiintiö 
(ks. kohdat 6.1 ja 7.1).

–	uuhista kertyy vähintään 1,5 ey (= 10 uuhta)
–	tilalla harjoitetaan lammastaloutta tavanomai-

sen tuotantotavan mukaisesti (ks. luku 9). 
Uuhien kasvatus omaan käyttöön tai lemmi-
keiksi ei ole riittävää tuotantoa uuhituen saa-
miseksi.

–	eläinten hyvinvoinnista on huolehdittu eläin-
suojelusäännösten mukaisesti (ks. luku 10).

–	hakijan hallinnassa on viimeistään 15.6.2012 
kasvukauden 2012 ajan vähintään kolme 
hehtaaria viljelykseen soveltuvaa peltoa, joka 
on ilmoitettava riippumatta siitä, haetaanko 
peltoalalle tukia (ks. luvut 12 ja 13). Maati-
lan perustietoja ja pellon ilmoittamista kos-
kevat lomakkeet on palautettava viimeistään 
30.4.2012 (ks. kohta 1.2). 

•	Tukikelpoisten uuhien enimmäismäärä on 
pääsääntöisesti vuonna 2011 syntyneiden ka-
ritsoiden lukumäärä, mutta kuitenkin enintään 
lomakkeella 107A ilmoitettu uuhimäärä ja haki-
jalle myönnetty uuhipalkkiokiintiö.

•	Pohjoisessa uuhituessa on C-tukialueella enim-
mäiseläinyksikkörajoite maatilaa kohti (ks. 
kohta 7.2.3).

http://www.suomi.fi/lomakkeet
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1.	KANSALLISEN UUHITUEN HAKEMINEN

Uuhista maksetaan hakijoille kansallisena tukena 
tukialueilla A ja B Etelä-Suomen kansallista tukea 
ja tukialueella C pohjoista tukea.

1.1 Lomake 107A

Kansallista uuhitukea haetaan kerran vuodessa. 
Saadakseen uuhitukea tuottajan tulee toimittaa 
EU:n uuhipalkkion, uuhipalkkion LFA-lisän ja 
kansallisen uuhituen hakemus 107A viimeistään 
ke 29.2.2012 maatilan talouskeskuksen sijainti-
kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle.  

Jos tilalla ei ole talouskeskusta, lomake toimite-
taan sen kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisel-
le, jonka alueella pääosa tilan pelloista sijaitsee. 
Lomake voidaan toimittaa suoraan maaseutue-
linkeinoviranomaiselle tai se voidaan lähettää 
postitse. Postitse saapunut lomake katsotaan 
oikeaan aikaan toimitetuksi, jos lomakkeen si-
sältävä postilähetys on leimattu postissa viimeis-
tään viimeisenä hakupäivänä 29.2.2012 maatilan 
sijaintikunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 
osoitettuna. Myöhässä toimitettu lomake alentaa 
maksettavan tuen määrää (ks. kohta 7.3).

Maaseutuvirasto (Mavi) lähettää postitse lomak-
keen 107A hakuohjeineen tiedossaan oleville 
uuhituen/uuhipalkkion hakijoille. Lomakkeet ja 
ohjeet ovat saatavissa myös kunnan maaseutue-
linkeinoviranomaiselta ja internet-osoitteesta
http://www.suomi.fi/lomakkeet

Uuhituen ennakkoa ei haeta lomakkeella 139 
(Hakemus kansallisten kotieläintukien enna-

kosta vuonna 2012), koska uuhituen ennakko 
määräytyy lomakkeella 107A ilmoitetun uuhilu-
kumäärän perusteella. 

1.2 Muut tarvittavat lomakkeet

Edellä mainitun lomakkeen 107A lisäksi uuhi-
tuen hakijan on toimitettava kunnan maaseu-
tuelinkeinoviranomaiselle seuraavat Mavin tu-
kivuoden 2012 lomakkeet pinta-alaperusteisten 
tukien päätukihaussa (viimeistään 30.4.2012): 
maatilalomake 101A, tukihakemuksen perus-
lohkolomake 102A, kasvulohkolomake 102B ja 
tarvittaessa peruslohkojen muutoslomake 102C 
sekä viimeistään 15.6.2012 tarvittaessa kylvöalo-
jen muutosilmoituslomake 117. Maatilan osalliset 
2012 -lomake 101D on palautettava, jos vuonna 
2011 ko. lomakkeella ilmoitettuihin tietoihin on 
tullut muutoksia.

Jos hakijalla ei ole hallinnassaan maatalousmaata, 
tulee hakijan palauttaa lomakkeen 107A:n lisäksi 
vain maatilalomake 101A ja tarvittaessa maatilan 
osalliset -lomake 101D kuntaan sekä uuhiohjeen 
lukujen 12 ja 13 mukaisesti peltoalavaatimuk-
seen liittyvä poikkeuslupahakemus Maviin. 

Kansalliseen uuhitukeen ja EU:n uuhipalkkioon 
liittyvien Mavin ja Eviran lomakkeiden lista löy-
tyy Euroopan unionin uuhipalkkio ja teuras-
karitsan laatupalkkio -ohjeen liitteestä 2. Tämä 
opas löytyy osoitteesta www.suomi.fi/lomakkeet 
hakusanalla 107A.

http://www.suomi.fi/lomakkeet
http://www.suomi.fi/lomakkeet
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2.	HAKIJAN HALLINNASSA OLEVAT ELÄIMET

Eläinten hallinta
Tukea voidaan hakea tuenhakijan tai hänen per-
heenjäsentensä (ks. luku 3) hallinnassa olevista 
eläimistä. Hakijan hallinnassa olevilla eläimillä 
tarkoitetaan hakijan omistuksessa olevia eläimiä 
sekä vuokra- tai leasing-sopimuksella hakijan 
hallinnassa olevia eläimiä (ks. myös päätukihaun 
Hakuoppaan liite B3.)
•	Myöhemmin, puhuttaessa hakijan hallinnas-

sa olevista eläimistä, tarkoitetaan myös hänen 
perheenjäsentensä hallinnassa olevia eläimiä.

Määritelmiä
•	Hakijalla tarkoitetaan luonnollista henkilöä tai 

oikeushenkilöä taikka luonnollisten henkilöi-
den tai oikeushenkilöiden ryhmää. 

•	Hakijan perheenjäsenellä tarkoitetaan tuen-
hakijan puolisoa sekä tuen hakijan alaikäisiä 
lapsia, jotka ovat olleet 31.12.2011 alle 18-vuo-
tiaita. Puolisolla tarkoitetaan aviopuolisoa ja 
avioliitonomaisissa olosuhteissa eläviä, tulove-
rolain (1535/1992) 7 §:n 3 mom. tarkoitettuja 
henkilöitä.

•	Tukikelpoinen uuhi, ks. luku 6. ja tilallapitoai-
ka, ks. kohta 6.4.

Eläinten hallinnan siirto
Eläinten hallinnan siirto tilalta/tuottajalta toisel-
le (esimerkiksi vuokraus/leasing) on pystyttävä 

osoittamaan osapuolten keskinäisellä kirjallisella 
sopimuksella ja asiaan liittyvillä kuiteilla yms. 
•	Eläimet hallintaansa ottanut tila on sekä talou

dellisessa vastuussa että kirjanpitovastuussa 
(ks. luku 5) sopimuksen piiriin kuuluvista eläi-
mistä.

•	Eläimet hallintaansa ottanut tila on oikeutettu 
hakemaan kyseisistä eläimistä kansalliset koti-
eläintuet. 

Eläinten hoito
Jos tila ottaa toisen tilan eläimiä hoitoon (kasva-
tettavaksi), on eläinten hoidosta tehtävä kirjalli-
nen sopimus, joka osoittaa, että eläimet vastaan-
ottanut tila ainoastaan hoitaa eläimiä, mutta ei 
ole taloudellisessa vastuussa sopimuksen piiriin 
kuuluvista eläimistä. 

Eläinten kirjanpitovastuu (ks. luku 5) hoidossa 
olevista eläimistä on tilalla, joka omistaa tai hal-
litsee eläimet. Eläinrekisteriin (ks. luku 4) rekis-
teröitävät eläimet rekisteröidään sille tilalle, jon-
ka hallinnassa ne ovat. 

Hoitajalle ei makseta kotieläintukea hänen hoi-
dossaan olevista eläimistä vaan se maksetaan sil-
le, joka omistaa tai hallitsee eläimet. Tuen haki-
jana ei siis voi olla eläimiä hoitava tila.

3.	HAKIJA

Kansallisessa uuhituessa ei ole vaatimusta tilalla 
tai Suomessa asumisesta. Tukia voidaan kuiten-
kin maksaa vain Suomessa tapahtuvasta tuotan-
nosta. 

Hakijan maatilalla on oltava maaseutuelinkeino-
viranomaisen antama maaseutuelinkeinorekis-
terin tilatunnus (=tiltu). Jos tilatunnusta ei ole, 
hakijalle myönnetään sellainen ilman eri hake-
musta.

3.1 Hakijan ikä ja myel

Kansallisia tukia voidaan maksaa tukivuonna 

2012, jos hakija tai hänen puolisonsa on ollut 
31.12.2011 vähintään 18-vuotias, mutta ei yli 
68-vuotias, eivätkä hakija ja hänen puolison-
sa saa maatalousyrittäjien eläkelainsäädännössä 
tarkoitettua vanhuuseläkettä (=myel). (Ks. myös 
päätukihaun Hakuoppaan kohta 2.2 osoitteesta 
www.mavi.fi/hakuopas)

Alle 18-vuotiaalle voidaan maksaa kansallista tu-
kea vain, jos hän on solminut avioliiton tai jos 
hän harjoittaa maatilataloutta yhteisomistajana 
yhdessä vanhempiensa tai heistä jommankum-
man kanssa taikka jos tuen myöntämiseen on 
muita erityisiä syitä. Jos tukea haetaan alaikäisen 

www.mavi.fi/hakuopas
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lapsen hallinnassa olevista eläimistä, tulee lo-
makkeeseen 107A merkitä alaikäisen lapsen 
henkilötunnus.

Ikäedellytykset eivät koske julkisoikeudellis-
ta yhteisöä, yhdistystä, säätiötä, koulutilaa eikä 
vankilatilaa.

3.2 Hakijana yhteisö tai usea henkilö 
yhdessä 

Harjoitettaessa tuotantoa tai toimintaa useam-
man luonnollisen henkilön toimesta yhdessä tai 
yhteisömuodossa on vähintään yhden viljeli-
jän, yhtiömiehen, jäsenen tai osakkaan oltava 
ikäedellytykset (ks. kohta 3.1) täyttävä luon-

nollinen henkilö, joka itse harjoittaa maa- tai 
puutarhataloutta. 

Maa- tai puutarhatalouden harjoittamisella tar-
koitetaan tässä yhteydessä sitä, että henkilö osal-
listuu itse työtä tehden tuotannon tai toiminnan 
harjoittamiseen ja, että hänellä on verovastuu 
harjoitettavasta tuotannosta tai toiminnasta. Pelk-
kä tukikelpoisen luonnollisen henkilön muo-
dollinen osallisuus yhtymässä, kuolinpesässä tai 
yhteisössä, jonka osakkaat eivät ole luonnollisia 
henkilöitä tai eivät täytä ikää koskevia edellytyk-
siä, ei täytä hakijalle asetettuja edellytyksiä.

Poikkeusluvan hakeminen maa- ja puutarhata-
louden itse harjoittamisesta, katso luku 13.

4.	LAMPAIDEN PITÄJÄN REKISTERÖITYMINEN, LAMPAIDEN MERKINTÄ 
JA REKISTERÖINTI

Rekisteröityminen
Kansallisen uuhituen maksamisen edellytykse-
nä on, että lampaiden pitäjä on rekisteröitynyt 
Lammas- ja vuohirekisteriin eläintenpitäjäksi. 
Rekisteröityminen (Eviran lomake) tapahtuu sen 
kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisen kautta, 
missä lampaiden pitäjän maatilan talouskeskus 
tai asuinpaikka sijaitsee.

Lampaiden merkintä ja rekisteröinti
Uuhituen maksamisen edellytyksenä on, että uu-
het on merkitty ja rekisteröity Eviran antamien, 
voimassa olevien ohjeiden mukaisesti.

Lisätietoja
Tarkempia tietoja lampaiden pitäjän rekisteröi-
tymisestä, lampaiden merkitsemisestä ja rekiste-
röimisestä saa Eviran internetsivuilta www.evira.
fi -> Eläimet -> Eläinsuojelu ja eläinten pito -> 

Merkitseminen ja rekisteröinti -> Lampaat ja 
vuohet

Lampaita koskevat ilmoitukset sekä korva- ja 
korvausmerkkien tilaukset tehdään seuraavia il-
moitusväyliä käyttäen: 
•	Eläinrekisterin internet-sovelluksella: https://

niemi.mmm.fi/elain/ (Eläinrekisterin huolto-
katkojen ajat löytyvät eläinrekisterin sekä Evi-
ran internetsivuilta.)

•	Eviran lomakkeilla postitse osoitteeseen: Maa-
talouden Laskentakeskus, Lammas- ja vuo-
hirekisteri, PL 25, 01301 VANTAA tai faksilla 
020 747 2203 tai

•	Lammas- ja vuohirekisterin asiakaspalvelus-
ta (sähköposti: lammasvuohi@mloy.fi, puh. 
020 690 990 (lähinnä tietojen korjauksiin ja eri-
koistilanteisiin). Asiakaspalvelu on auki arkisin 
klo 8.15–16.00.

https://niemi.mmm.fi/elain/
https://niemi.mmm.fi/elain/
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5.	LAMPAISTA PIDETTÄVÄ KIRJANPITO 
Kansallisen uuhituen ehtona on, että lampaista 
on pidettävä ajan tasalla olevaa pitopaikkakoh-
taista eläinluetteloa, josta ilmenee eläinten luku-
määrän lisäykset (syntymät, ostot) ja vähennykset 
(eloon myynnit, teuraaksi myynnit, kuolemat). 
Virallinen eläinluettelo on Lammas- ja vuohire-
kisteristä tulostettu tai ko. rekisterin asiakaspal-
velusta tilattu eläinluettelo.

Lampaiden pitäjien on ilmoitettava eläinten ta-
pahtumat (poistot, ostot, siirrot, löytymiset, ul-
komailta tuonnit) Lammas- ja vuohirekisteriin 
seitsemän päivän kuluessa tapahtumasta. Poik-
keuksena on eläimen syntymäilmoitus (emän 
poikimisilmoitus), joka on tehtävä viimeistään 

6 kk:n kuluessa eläimen syntymästä. Jos eläin 
kuitenkin siirretään syntymäpitopaikasta ennen 
6 kk:n ikää, on se rekisteröitävä ja merkittävä 
ennen siirtoa. 

Tarkempia ohjeita eläinluettelon pitämiseen saa 
Eviran Lampaiden ja vuohien merkitsemis- ja re-
kisteröintioppaasta. 

Tukea ei makseta sellaisista eläimistä, joista ei 
ole pidetty eläinluetteloa lainkaan tai jos eläin-
luettelon perusteella ei luotettavasti voida selvit-
tää tukikelpoisten eläinten määrää 100 päivän 
pitoaikana.

6.	TUKIKELPOINEN UUHI JA PITOAIKA
Tukikelpoisella uuhella tarkoitetaan naaraspuo-
lista lammasta, joka on karitsoinut vähintään 
kerran viimeistään 8.6.2012 (eli tilallapitoajan 
viimeisenä päivänä) tai karitsoimaton 8.6.2012 
vähintään yhden vuoden ikäinen naaraspuoli-
nen lammas (eli joka on syntynyt 8.6.2011 tai 
aiemmin).

6.1. Uuhipalkkiokiintiö

Uuhitukea maksetaan, mikäli hakijalle on vah-
vistettu EU:n uuhipalkkiokiintiö (= uuhien vilje-
lijäkohtainen enimmäismäärä, ks. myös kohta 
7.1). Lisätietoja kiintiöstä saa Euroopan unionin 
uuhipalkkio ja teuraskaritsan laatupalkkio -oh-
jeen luvusta 6.

6.2 Karitsoiden määrä

Uuhien kansallisen kotieläintuen täysimääräisen 
myöntämisen edellytyksenä on, että uuhien ka-
ritsatuotanto on kalenterivuonna 2011 ollut kes-
kimäärin vähintään 1,0 karitsaa tukivuoden 2012 
uuhta kohden. Tuen maksamisen yhteydessä 
lammastilan ilmoittama karitsamäärä tarkistetaan 
Eviran Lammas- ja vuohirekisterin tiedoista. Tä-
män vuoksi tuottajien kannattaa pitää Lammas- 
ja vuohirekisterin tiedot ajan tasalla. 

Keskimääräinen karitsamäärä tarkoittaa sitä, 
että yksittäinen uuhi ei menetä tukeaan vaikka 
se ei olisi karitsoinut, jos tilan joku toinen uuhi 
on saanut esimerkiksi kaksoset. Myös kuolleina 
syntyneiden karitsoiden määrä ja uuhien luo-
miset on syytä ilmoittaa rekisteriin, koska myös 
niiden määrä (luomisissa 1,0 karitsa/luominen) 
lasketaan mukaan keskimääräiseen karitsamää-
rään. 

Jos tilan keskimääräinen karitsatuotos on jäänyt 
vuonna 2011 alle 1,0 karitsaa/tukivuoden 2012 
uuhi: 
Esimerkki: Tuottaja hakee vuonna 2012 uuhi-
tukea 27 uuhesta. Tilalla on vuonna 2011 synty-
nyt karitsoita 25 kappaletta, joten vuonna 2012 
voidaan uuhien kansallinen kotieläintuki maksaa 
enintään 25 uuhesta.

Kansallisen kotieläintuen karitsatuotannon ehto 
ei koske EU:n uuhipalkkiota eikä uuhipalkkion 
LFA-lisää.

6.3 Poikkeukset karitsointiehtoon

Aloittavien ja laajentavien lammastilojen osalta 
karitsointiin liittyvään ehtoon on annettu kolme 
poikkeusta: 
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1.	Karitsamäärään liittyvä ehto ei koske tuenha-
kijaa, joka on aloittanut uutena tuottajana uu-
hien pidon tukivuonna 2011 tai 2012. Tällöin 
uuhituki voidaan myöntää uuhipalkkiokiintiön 
mukaisen viljelijäkohtaisen enimmäismäärän 
rajoissa uuhien pitoajan täyttäneelle uuhimää-
rälle. Uuhien pito katsotaan aloitetuksi sillä 
hetkellä, kun tuenhakijalle on syntynyt velvol-
lisuus rekisteröityä eläintenpitäjäksi Lammas- 
ja vuohirekisteriin. 

2.	Jos tukikelpoisten uuhien lukumäärä on vuon-
na 2012 vähintään kolmasosan suurempi kuin 
vuoden 2011 tukeen oikeuttava tai valvonnas-
sa todettu uuhimäärä, uuhimäärän lisäykselle 
ei laajentavilla lammastiloilla sovelleta karit-
sointiehtoa vaan uuhituki voidaan myöntää 
tukikelpoisten uuhien lukumäärän perusteella 
uuhipalkkiokiintiön mukaisen viljelijäkohtai-
sen enimmäismäärän rajoissa.

3.	Jos hakijan tukivuoden 2009 uuhituotantoon 
on tavanomaisen tuotantotavan yhteydessä 
sovellettu tulonhankkimistarkoituksellisiin, 
uusimuotoisiin kotieläintalouden toimintoihin 
liittyvää ehtoa (ks. luku 9 ja MMMa 248/2009 
12 §:n 4 mom.), tuki voidaan myöntää tuki-
kelpoisten uuhien lukumäärän perusteella uu-
hipalkkiokiintiön mukaisen viljelijäkohtaisen 
enimmäismäärän rajoissa, eikä karitsointieh-
toa tällöin sovelleta. 

6.4 Pitoaika 100 päivää

Tuenhakijan hallinnassa on oltava tukikelpoisia 
uuhia lomakkeella 107A mainittu määrä 100 päi-
vää (=pitoaika) 1.3.2012–8.6.2012 välisen ajan 
(alkamis- ja päättymispäivät mukaan lukien). 
Myös kansallisessa uuhituessa on uuhien pito-
paikkavaatimus, kuten EU:n uuhipalkkiossa (ks. 
Euroopan unionin uuhipalkkio ja teuraskarit-
san laatupalkkio -ohjeen kohta 2.7). 

Tukikelpoiset uuhet voidaan poistaa (= myydä 
eloon tai teuraaksi) tilalta aikaisintaan 9.6.2012. 
Jos uuhia joudutaan poistamaan tilalta aikaisem-
min kuin 9.6.2012, on poistosta (myös eläimen 
kuolemasta) ilmoitettava kirjallisesti kunnan 
maaseutuelinkeinoviranomaiselle (ks. Euroopan 
unionin uuhipalkkio ja teuraskaritsan laatu-
palkkio -ohjeen kohta 2.7).  Jos uuhia poistetaan 
tilalta aikaisemmin kuin 9.6.2012 eikä poistami-
sesta ole ilmoitettu kunnan maaseutuelinkeino-
viranomaiselle, aiheutuu siitä tuen aleneminen. 

Jos poistosta on ilmoitettu, eikä kyseessä ole 
ylivoimainen este, maksetaan uuhituki pitoajan 
täyttävien tukikelpoisten uuhien määrän mu-
kaan. Mahdollisen valvonnan jälkeen tehtyä 
poistoilmoitusta ei huomioida, jos poistoilmoitus 
olisi pitänyt tehdä ennen kuin valvonnasta on 
tuottajalle ilmoitettu. Uuhituessa poistoilmoitus 
voidaan tehdä vapaamuotoisella kirjallisella il-
moituksella tai Mavin lomakkeella 124.

7.	UUHITUEN MAKSAMINEN JA TUEN MÄÄRÄ

7.1 Yleistä

Uuhituki on eläinyksikkökohtaista tukea (euroa/
eläinyksikkö). Uuhista maksettava tuki määräytyy 
hakijan hallinnassa olevien, 100 päivän pitoajan 
täyttävien tukikelpoisten uuhien lukumäärän pe-
rusteella lomakkeella 107A ilmoitettu uuhimäärä 
ja karitsointivaatimus huomioon ottaen.

Uuhitukea maksetaan, jos tilalla on vähintään 10 
kpl tukeen oikeuttavia uuhia (= 1,5 ey). Tukikel-
poisten uuhien enimmäismäärä on vuonna 2011 
syntyneiden karitsoiden lukumäärä, kuitenkin 

enintään uuhipalkkiokiintiön mukainen uuhien 
viljelijäkohtainen enimmäismäärä. 

Tuen perusteena oleva eläinyksikkömäärä saa-
daan kertomalla tukikelpoisten uuhien lukumää-
rä ey-kertoimella 0,15.

Kansallinen uuhituki maksetaan kahdessa eräs-
sä: ennakkona ja lopullisena tukena. Ennakko 
on 60 % tuen kokonaismäärästä. Uuhituen en-
nakko määräytyy lomakkeella 107A ilmoitetun 
uuhilukumäärän tai mahdollisessa valvonnassa 
todetun tätä pienemmän eläinmäärän perusteel-
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la. Ennakko maksetaan keväällä 2012 (arviolta 
huhtikuun lopulla) muiden kansallisten koti-
eläintukien ennakoiden maksun yhteydessä. Jos 
hakijalle maksettavien kansallisten kotieläintuki-
en ennakoiden yhteismäärä on alle 500 euroa, 
maksetaan tuki yhdessä erässä, jolloin ennakkoa 
ei makseta lainkaan. (Katso ennakon maksuun 
liittyen myös kohdat 7.3 ja 13.) Lopullinen tuki 
maksetaan arviolta joulukuussa 2012. Tukea ei 
makseta, jos kansallisten kotieläintukien yhteis-
määrä hakijaa ja tukityyppiä kohti on alle 100 
euroa.

7.2 Kansallisen uuhituen määrä (€/ey)

Uuhista maksetaan hakijoille kansallisena tuke-
na tukialueilla A ja B Etelä-Suomen kansallista 
tukea ja tukialueella C pohjoista tukea sen mu-
kaan, millä tukialueella tuenhakijan maatilan ta-
louskeskus sijaitsee. (Kuntakohtaiset tukialueet 
ja saaristoalueet löytyvät vuosien 2011 ja 2012 
(ilmestyy maaliskuussa) Täyttöoppaan liitteestä 
1, ks. www.mavi.fi/tayttoohjeet.)

7.2.1 Etelä-Suomen kansallinen tuki (AB-
tukialueet)

Taulukko 1. Etelä-Suomen kansallinen koti-
eläintuki uuhille enintään (€/ey). 

Tuki-
alue

A- ja  
B-alue

AB:n 
sisä- 
saaristo

AB:n 
ulko-
saaristo

Manner-
Ahve-
nanmaa

perustuki
lisätuki

184
–

184
218

184 
391

184
  52

yhteen-
sä (€/ey)

184 402 575 236

Uuhien Etelä-Suomen kansallisen tuen maksuun 
vaikuttaa nautaeläimille, uuhille, kutuille, hevo-
sille ja maidolle asetettu 23,84 miljoonan euron 
enimmäismäärärajoite. Jos hyväksyttävien hake-
musten perusteella laskettava tuen yhteismäärä 
ylittää edellä mainitun enimmäismäärän, tukea 
alennetaan.

7.2.2 Pohjoinen tuki (C-tukialue)

Taulukko 2. Pohjoinen kotieläintuki uuhille 
enintään (€/ey). 

Tuki-
alue

C1 C2 C2p*) C3:
P1, P2

C3:
P3, P4

C4:
P4, P5

(€/ey) 390 398 474 664 745 956 

*) C2p = C2 pohjoinen ja saaristo

Uuhien pohjoisen kotieläintuen maksuun vai-
kuttaa märehtijöiden (naudat, uuhet, kutut, he-
voset) yhteiset enimmäisrajoitteet eläinyksiköille 
sekä tuen määrälle (C-tukialueilla yht. 179 160 ey 
ja 73,7 milj. euroa), joten rajoitteiden ylittäville 
eläinyksikkömäärille ei makseta tukea. Mahdolli-
set ylitykset huomioidaan muuttamalla tukitasoa. 
Katso myös kohta 7.2.3.

7.2.3 Tuotantosidonnaisten eläin- ja eläinyk-
sikkötukien maksurajoitteet C-tukialueella

C-tukialueella tuotantosidonnaisten eläin- ja 
eläinyksikkötukien (=ey-tukien) maksamiselle 
on rajoitteita. Rajoitteet koskevat uuhien, kuttu-
jen, emolehmien, emolehmähiehojen, sonnien, 
härkien ja hevosten ey-tukea sekä teurashieho-
jen tukea. 

Maksurajoitteiden porrastaminen tulee tapahtu-
maan asteittain siten, että siirtymävaiheessa vuo-
sina 2011–2013 on käytössä ns. porrasmalli ja 
vuodesta 2014 lähtien sovelletaan tukikattomal-
lia. Porrastaminen toteutetaan siten, että C1- ja 
C2-alueilla 700 ey:n, C2p-alueella 500 ey:n, C3-
alueella 300 ey:n ja C4-alueella 225 ey:n ylittäväl-
tä osalta tukea maksetaan seuraavasti:

Tuki-
vuosi

Tuki portaaseen 
(C1-C2: 700 ey, 
C2p 500 ey, 
C3: 300 ey ja 
C4: 225 ey) 
saakka ao. 
eläimen tuesta

Tuki portaan 
ylittävältä osalta 
ao. eläimen 
tuesta

2012

100 %

50 %

2013 25 %

2014 0 %

www.mavi.fi/tayttoohjeet
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7.3 Lomakkeen myöhästymisen vaikutus 
tuen määrään

a)  Lomakkeen 107A myöhästyminen
•	Lomakkeen myöhästyessä 1-25 kalenteripäivää 

alennetaan tukikelpoisten eläinten lukumäärää 
yhdellä prosentilla myöhästynyttä työpäivää 
kohti. 

•	Jos lomake myöhästyy yli 25 kalenteripäivää 
eikä kyseessä ole ylivoimaisen esteen aiheut
tama myöhästyminen, myöhästyneessä lo-
makkeessa ilmoitettujen eläinten lukumäärä 
alennetaan nollaksi (=ennakkoa ja tukea ei 
makseta). Ylivoimainen este on todistettava 
hyväksyttävällä tavalla.
–	Kalenteripäiviin luetaan mukaan sekä arki- 

että pyhäpäivät.
–	Työpäivällä tarkoitetaan arkipäiviä, lukuun 

ottamatta lauantaita.

b)  Liitteen tai muun tarvittavan lomakkeen 
myöhästyminen
Jos tuenhakija ei ole toimittanut kuntaan tuki-
hakemukseen liittyviä   liitteitä tai muita siihen 
liittyviä lomakkeita (ks. kohta 1.2), kunnan 
maaseutuelinkeinoviranomainen asettaa liitteen 
tai muun tarvittavan lomakkeen toimittamiselle 
määräajan. Jos hakija ei toimita liitteitä tai muita 
tarvittavia lomakkeita kuntaan asetetussa määrä-
ajassa, kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen 
ratkaisee tuen ilman ko. liitteitä ja lomakkeita.

Esimerkki: Jos tuenhakija ei toimita maatilalo-
maketta 101A kunnan maaseutuelinkeinoviran-
omaisen asettamassa määräajassa, uuhitukihake-
mus hylätään.

c)  Lomakkeen 107A täydentäminen
Lomaketta voidaan täydentää hakuaikana ja 25 
kalenteripäivän kuluessa hakuajan päättymi-
sestä. Täydentäminen tapahtuu siten, että alku-
peräinen lomake perutaan ja maaseutuelinkei-
noviranomaiselle toimitetaan uusi lomake. Jos 
täydentäminen tapahtuu 25 kalenteripäivän ai-
kana hakuajan päättymisestä, lomakkeen myö-
hästymisestä alennetaan tukikelpoisten uuhien 
lukumäärää yhdellä prosentilla myöhästynyttä 
työpäivää kohti. Lomakkeen sääntöjenvastaisia 
osia ei voida täydentää tai muuttaa, jos hakijal-
le on ilmoitettu lomakkeessa havaitusta sääntö-
jenvastaisuudesta, tulevasta tilatarkastuksesta, 
ristiintarkastuksesta tai muusta hallinnollisesta 
tarkastuksesta.

d)  Lomakkeen 107A virheiden korjaami-
nen: Katso päätukihaun hakuoppaan kohta 3.6 
(www.mavi.fi/hakuopas).

7.4 Perusteettomasti maksettu tuki

Tukea alennetaan tai se voidaan jättää myöntä-
mättä, jos tuenhakijan tekemän järjestelyn ilmei-
senä tarkoituksena on tukiehtojen tai tukijärjes-
telmän tavoitteiden kiertäminen.

Jos hakijalle on maksettu tukea perusteettomasti 
tai enemmän kuin mitä hänelle olisi voitu myön-
tää, voi tuen myöntänyt viranomainen päättää 
hakijalta kuulemiskirjeellä pyytämänsä selvityk-
sen saamisen jälkeen määrän takaisinperimises-
tä. Perittävälle määrälle voidaan määrätä suori-
tettavaksi korkoa 6 prosentin vuotuisen koron 
mukaan. Viranomainen voi vähentää takaisin pe-
rittävän määrän korkoineen muista viranomaisen 
hakijalle maksamista tuista. 

www.mavi.fi/hakuopas
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8.	VAKIINTUNEEN UUHIMÄÄRÄN KÄYTTÖ UUHITUEN LASKENNASSA
Tuottajasta riippumattomat syyt
Jos uuhien lukumäärä on tilapäisesti alentunut tu-
lipalon, eläintaudin (esim. lampaiden scrapie) tai 
muun vastaavan hakijasta riippumattoman syyn 
takia, voidaan uuhitukea myönnettäessä käyttää 
vakiintunutta eläinmäärää edellyttäen, että 
tuotanto tilalla jatkuu. Eläinten lukumäärän 
katsotaan olevan alentunut, jos eläinmäärä pito-
aikana on ollut vähintään kolmasosan alempi 
kuin vakiintunut eläinmäärä.

Vakiintuneena eläinmääränä voidaan käyttää 
edellisen tukivuoden uuhituen perusteena ol-
lutta eläinmäärää tai mikäli se on edellisenä tuki-
vuotena ollut poikkeuksellisen alhainen tai kor-
kea, edellistä vuotta edeltävien enintään neljän 
peräkkäisen tukivuoden tuen perusteena ol-
leiden eläinmäärien keskiarvoa. 

Liitteet
Hakijan tulee toimittaa edellä mainituista syistä 
johtuvasta eläinmäärän alenemisesta kirjallinen 
selvitys kunnan maaseutuelinkeinoviranomai-
selle 10 työpäivän kuluessa siitä, kun hakija voi 
ne toimittaa. Jos eläinten määrä on alentunut 
eläintaudin takia, tulee asiasta olla edellä mai-
nitun selvityksen lisäksi eläinlääkärin antama 
todistus.

Muut syyt
Jos uuhien lukumäärä on alentunut muista syis-
tä kuin edellä mainituista tuottajasta riippumat-
tomista syistä, uuhituen laskennassa ei käytetä 
vakiintunutta eläinmäärää, vaan eläinmääräksi 
merkitään 100 päivän pitoajan hakijan hallinnas-
sa olleiden tukikelpoisten uuhien määrä karit-
sointivaatimus huomioon ottaen.

9.	TAVANOMAINEN TUOTANTOTAPA

Kotieläintuen maksamisen edellytyksenä on, että 
tilalla harjoitetaan kotieläintaloutta kullekin tuen 
perusteena olevalle eläinlajille tavanomaisen 
tuotantotavan mukaan. Tämä tarkoittaa ensisijai-
sesti sitä, että esimerkiksi uuhia pidetään tilalla 
lihantuotantoa varten kasvatettavien karitsoiden 
tuottamiseen. Tuotannon, esimerkiksi karitsoi-
den lukumäärän uuhta kohti, tulisi olla normaa-
lilla tasolla suhteessa eläinmäärään. (Ks. myös 
kohta 6.2.)

Uuhien kasvatus omaan käyttöön tai lemmikeik-
si ei ole riittävää tuotantoa uuhituen saamiseksi. 
Tukea voidaan maksaa kuitenkin myös eläimistä, 

joita pidetään tilalla tulonhankkimistarkoitukses-
sa erilaisten uusien kotieläintalouden toimintojen 
vuoksi. Toiminnasta ja sen tulonhankkimisluon-
teesta tulee tarvittaessa esittää selvitys. Tällainen 
selvitys on esimerkiksi todistus kuulumisesta en-
nakonpidätysrekisteriin kyseessä olevan toimin-
nan osalta.

Jos valvonnassa todetaan, että eläimiä on pidetty 
pelkästään tukien saamista varten, ts. kotieläin-
taloutta ei ole harjoitettu tavanomaisen tuotan-
totavan mukaisesti, tukea ei kyseisen eläinlajin 
osalta makseta.
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10. ELÄINSUOJELU
Eläinten hyvinvoinnista on huolehdittava eläin-
suojelusäännösten mukaisesti. 

Jos tilavalvonnan yhteydessä havaitaan, että 
eläimiä hoidetaan tai kohdellaan eläinsuojelu-
lain (247/1996 muutoksineen) taikka sen nojalla 
annettujen säännösten tai määräysten vastaises-
ti, havainnosta ilmoitetaan välittömästi kunnan 
eläinlääkärille, terveystarkastajalle tai poliisille. 
Jos hakija tai hänen perheyrityksensä jäsen on 
tuomittu rikoslain (39/1889) 17 luvun 14, 14a tai 
15 §:n mukaisesta rikoksesta taikka hakija tai hä-
nen perheyrityksensä jäsen on tuomittu eläinsuo-
jelulain (247/1996) 54 §:n mukaisesta rikkomuk-

sesta sekä samalla määrätty rikoslain 17 luvun 23 
§:n mukaiseen eläintenpitokieltoon, kansallista 
kotieläintukea ei myönnetä eikä mahdollises-
ti myönnettyä tukea makseta siltä tukivuodelta, 
jonka aikana asianomainen viranomainen on 
todennut tuomioon johtaneen teon. Jos hakija 
tai hänen perheyrityksensä jäsen on tuomittu 
eläintenpitokieltoon, kansallista kotieläintukea 
ei makseta eläintenpitokieltoajalta eikä tekovuo-
den ja lainvoimaisen tuomion antamisen väliseltä 
ajalta. Kansallisten kotieläintukien maksatus ky-
seisen eläinlajin tukien osalta keskeytetään, kun 
asiassa on aloitettu syyteharkinta.

11. KIELLETYT TAI LAITTOMASTI HALLUSSA PIDETYT AINEET

Kielletyistä ja laittomasti hallussa pidetyistä ai-
neista kerrotaan Euroopan unionin uuhipalkki-
on ja teuraskaritsan laatupalkkion vuoden 2012 
hakuohjeen kohdassa 4.3.  

12. PELLON HALLINTA
Kansallista uuhitukea saadakseen tuenhakijalla 
tulee olla viimeistään 15.6.2012 hallinnassaan 
kasvukauden 2012 ajan vähintään 3,00 hehtaaria 
viljelykseen soveltuvaa peltoa. 

Pellon ilmoittamiseen liittyvät lomakkeet, katso 
kohta 1.2. Poikkeusluvan hakeminen peltoala-
vaatimuksesta (ks. luku 13). 

Viljelykseen soveltuvan pellon määritelmä
Viljelykseen soveltuvaksi, vähimmäisalaan las-
kettavaksi pelloksi luetaan maatalous- ja puu-

tarhakasvien viljelyalan lisäksi kesanto, hoidettu 
viljelemätön pelto, tilapäisesti viljelemättömänä 
ilmoitettu pelto sekä kasvimaa. Kasvimaalla tar-
koitetaan viljelyalaa, jossa viljellään esimerkiksi 
puutarhakasveja ja perunaa omaan tarpeeseen. 
Kotieläintalouden tuissa kolmen hehtaarin vä-
himmäisalaan voidaan lukea myös käytössä ole-
vat luonnonniityt ja -laitumet sekä käytössä ole-
vat avoimet hakamaat, jos niitä käytetään tuen 
hakijan eläinten rehuntuotantoon tai laiduntami-
seen. 
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13. POIKKEUSLUPA
Poikkeuslupa peltoalavaatimuksesta
Maaseutuvirasto voi erityisestä syystä myöntää 
poikkeusluvan kotieläintuen maksamiseen, vaik-
ka tuenhakijan hallinnassa ei ole vähintään kol-
mea hehtaaria viljelykseen soveltuvaa peltoa (ks. 
luku 12). 

Poikkeusta myönnettäessä ensisijaisesti arvioi-
daan hakijan mahdollisuudet hankkia tarvittava 
määrä viljelykseen soveltuvaa peltoa kohtuulli-
selta etäisyydeltä. Silloin, kun viljelykseen sovel-
tuvaa peltoa ei ole hankittavissa, poikkeus voi-
daan myöntää, jos kotieläintaloutta harjoitetaan 
tulonhankkimistarkoituksessa tai tuen myöntä-
miselle on muita vastaavanlaisia erityisiä syitä. 
Poikkeuslupaa ei myönnetä harrastusluonteiseen 
kotieläintenpitoon.

Jos usea luonnollinen henkilö harjoittaa koti-
eläintuotantoa tai toimintaa yhdessä (maatalous-
yhtymä, kuolinpesä) tai yhteisömuodossa (avoin 
yhtiö, kommandiittiyhtiö, osuuskunta, osakeyh-
tiö) ja vähintään yksi viljelijä, yhtiömies, jäsen tai 
osakas täyttää kolmen hehtaarin peltoalavaati-
muksen viimeistään 15.6.2012 ja pelto on ilmoi-
tettu yhteisön, viljelijän, yhtiömiehen, jäsenen tai 
osakkaan tukivuoden 2012 tukihaun lomakkeilla 
(ks. kohta 1.2), ei vuoden 2012 kansallisten ko-
tieläintukien myöntämiseksi tarvitse hakea poik-
keuslupaa.

Poikkeuslupa maa- ja puutarhatalouden itse 
harjoittamisesta
Harjoitettaessa maatilataloutta useamman luon-

nollisen henkilön toimesta yhdessä tai yhtei-
sömuodossa, on vähintään yhden viljelijän, 
yhtiömiehen, jäsenen tai osakkaan oltava ikä-
edellytykset (ks. kohta 3.1) täyttävä luonnollinen 
henkilö, joka itse harjoittaa maa- tai puutarhata-
loutta (ks. kohta 3.2). Maaseutuvirasto voi kui-
tenkin erityisestä syystä myöntää poikkeusluvan 
kotieläintuen maksamiseen myös sellaiselle tu-
enhakijalle, joka ei täytä maa- ja puutarhatalou-
den itse harjoittamisen vaatimusta.

Harkittaessa erityisen syyn olemassaoloa otetaan 
huomioon yritysmuodon erityispiirteet, tuotan-
non aiempi tukikelpoisuus sekä muut vastaavat 
seikat. Ikäedellytyksestä poikkeuslupaa ei voida 
myöntää.

Poikkeusluvan hakeminen
Poikkeuslupa haetaan vapaamuotoisella kir-
jallisella hakemuksella Maaseutuvirastosta vii-
meistään 30.4.2012 osoitteella: Maaseutuvirasto, 
Maaseutuelinkeino-osasto, Eläin- ja erikoistu-
kiyksikkö, PL 405, 60101 Seinäjoki. Poikkeus-
lupa-anomuksen käsittelyn nopeuttamiseksi 
liitteenä tulisi toimittaa kunnan maaseutuelinkei-
noviranomaisen lausunto anomuksesta.

Tuenhakijan on syytä hakea poikkeuslupaa Maa-
seutuvirastosta samaan aikaan, kun haetaan uu-
hitukea kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisel-
ta, koska kotieläintukien ennakot maksetaan 
vasta sen jälkeen, kun poikkeuslupa on ha-
kijalle myönnetty. Poikkeuslupa myönnetään 
yhdeksi vuodeksi.

14. KOKO TILAN HALLINTAOIKEUDEN SIIRTO 
Hallinnansiirto ennen ennakon maksamista
Jos tilalla tapahtuu koko tilan hallintaoikeuden 
siirto uuhituen hakemisen jälkeen, ennen enna-
kon maksamista, voidaan lomake 107A siirtää, 
tilan entisen ja uuden haltijan niin sopiessa, tilan 
uuden haltijan nimiin. 

Selvitykset tapahtuneesta tilan hallintaoikeuden 
siirrosta (mm. lomake 156) sekä pyyntö uuhi-

tukilomakkeen 107A siirtämisestä tilan uuden 
haltijan nimiin tulee toimittaa kunnan maaseu-
tuelinkeinoviranomaiselle ennen ennakon mak-
samista.  

Hallinnansiirto ennakon maksamisen jäl-
keen
Jos tilalla tapahtuu koko tilan hallintaoikeuden 
siirto ennakon maksamisen jälkeen, lopulli-
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nen uuhituki maksetaan sille tuenhakijalle, jol-
le ennakko on maksettu eli entiselle haltijalle. 
Maatilan kauppa- ym. maatilan hallinnansiirto-
sopimuksissa osapuolet voivat keskenään sopia 
siitä, kuinka he jakavat keskenään tilalle hallin-
nansiirtovuonna maksetut/maksettavat kansalli-
set uuhituet.

Lisätietoja
Koko tilan hallintaoikeuden siirron määritelmä ja 
muusta siirtoon liittyvästä kerrotaan tarkemmin 
päätukihaun Hakuoppaan lopussa olevassa liit-
teessä C.

15. VALVONTA

Kansallisia uuhitukia hakeneista tiloista valvo-
taan vähintään 5 % tilakäynnein. Kansallisen 
uuhituen tilavalvonnat tehdään EU:n uuhipalk-
kiovalvontojen yhteydessä. Lampaat valvotaan 
yksilöeläiminä.

Kansallisten kotieläintukien tilatarkastuksessa 
tarkastetaan tilan lampaista pidetty kirjanpito (ks. 
kohta 5) sekä eläinten tukikelpoisuus (mm. ikä, 
sukupuoli, karitsointi, karitsoiden määrä/uuhi, 
rekisteröinti ja merkintä). 

Tuenhakijan tai hänen edustajansa on pyydettä-
essä oltava läsnä tarkastuksessa. Tuenhakijan on 
järjestettävä riittävästi apua, jotta tarkastus voi-
daan tehdä joustavasti. Jos tilatarkastusta ei pys-
tytä tekemään tuottajasta tai hänen edustajastaan 
johtuvista syistä, menettää tuottaja hakemansa 
tuet, jos kyseessä ei ole ylivoimainen este.

Täydentävät ehdot eivät koske kansallista uuhi-
tukea.

Kansallisten kotieläintukien valvonnasta (mm. 
valvontaseuraamuksista) kerrotaan tarkemmin 
Pelto- ja eläintukien valvonta –oppaassa, joka 
löytyy osoitteesta www.mavi.fi -> viljelijätuet -> 
hakuoppaat ja ohjeet -> oppaat valvonnasta.

Asiakirjojen säilytys
Tuenhakijan on säilytettävä mahdollista valvon-
taa varten kaikki tuen hakuun liittyvät asiakir-
jat, kirjanpitoon liittyvät luettelot sekä osto- ja 
myyntikuitit, eläinlääkärin todistukset tai muut 
tositteet vähintään tukihakua koskevan vuoden 
sekä sitä seuraavat kolme vuotta. (Huom! EU:n 
uuhipalkkiossa säilytysaika on vuoden pidem-
pi.)

http://www.mavi.fi
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